
www.hareware.cz                    +420 603 224 724

TURAKO série 'W'
montážní návod



www.hareware.cz                    +420 603 224 724

úvod a způsob použití

obsah balení

recyklace

parametry produktu
svítidlo (1 ks)
vrtací šablona (1 ks)
pojistný šroub 3x10 mm (2 ks)
montážní návod (1 ks)
balení neobsahuje žárovku
balení neobsahuje šrouby do zdi a 
hmoždinky

rozměr (šxvxd): 145x220x135 mm
jmenovité napětí: 230 V
jmenovitý příkon: 25 W
hmotnost: 0,5 kg
stmívatelné: pouze s chytrou žárovkou
změna chromatičnosti: pouze s chytrou 
žárovkou
žárovka: závit E27, max 25 W s wolframovým 
vláknem

zpětný odběr 
elektroodpadu

komunální 
odpad

zpětný odběr 
elektroodpadu

komunální 
odpad

Před použitím a instalací si prosím pozorně přečtěte tento montážní návod a dodržujte 
uvedené pokyny. Z bezpečnostních důvodů a z důvodu zániku záruky je zakázáno 
produkt používat v rozporu s tímto návodem a k jiným účelům, než je uvedeno. 
Výrobce nenese žádnou zodpovědnost za škody vzniklé v důsledku nesprávné 
instalace.
Jakékoliv zásahy do konstrukce výrobku a jeho elektrických součástí jsou zakázány!
Produkt je určen pouze pro osvětlení interiéru (vnitřní užití v suchém prostředí).

nebezpečí
Instalace vyžaduje napojení na elektrický kabel.
Před instalací vždy vypněte příslušným jističem přívod elektrického proudu do 
elektrického kabelu, na který bude svítidlo instalováno.
Instalaci  a připojení k elektrické síti je oprávněna provádět pouze kvalifikovaná 
osoba.
Výrobek může obsahovat malé součásti, a proto zabraňte manipulaci s výrobkem 
malým dětem. Hrozí nebezpečí vdechnutí či pozření.



www.hareware.cz                    +420 603 224 724

budete potřebovat

postup

tužka šroub 4 mm 
(2 ks)

aku vrtačkašroubovák štípací kleště

vrták 6 mmhmoždinka 6 mm 
(2 ks)

Vypněte příslušný 
pojistkový jistič.

Odšroubujte a sundejte 
horní kryt a instalační 

lištu svítidla.

Přišroubujte instalační 
lištu do stěny

Přiložte vrtací šablonu ke 
stěně a tužkou zaznačte 

díry pro vrtání.

Vyvrtejte díry a použijte 
vhodné hmoždinky dle 

materiálu stěny.

Světlo lze instalovat 
oběma směry.

1

3

2

4 5

6 9



www.hareware.cz                    +420 603 224 724

ver. 01: 18.12.2023TURAKO série 'W'

Propojte kabeláž s kabely 
osvětlení pomocí WAGO 
svorek. (L-černá/hnědá, 

N-modrá)

Zakryjte krytem a 
přišroubujte, nainstalujte 

vhodnou žárovku.

Zapněte příslušný 
pojistkový jistič.

Urovnejte kabeláž pod 
krytem tak, aby nezasahovala 

mimo jeho prostor.

6

8 9

7

materiály a způsob údržby
plastová část: PETG
stínidlo: dřevo
Dřevo je ošetřeno olejem OSMO.
Otírejte vlhkým (dostatečně vyždímaným) hadříkem namočeným ve vodě s jemným 
čisticím prostředkem na mytí nádobí nebo mýdlem. Následně osušte suchým 
hadříkem.

Oakrey s.r.o.    Štursova 600/71    61600    Brno-Komín   CZE   IČO: 04901487    info@oakrey.cz
www.hareware.cz   info@hareware.cz

výrobce:
eshop: 

Svítidlo nasuňte na lištu a 
zajistěte pojistnými šrouby, 

které jsou obsaženy v 
balení.


